As despesas decorrentes da presente licitação serão atendidas pela 
seguinte dotação orçamentária durante o exercício financeiro de 2025: 

3.3.90.39.99.00.00 DESD. 885 – Outros Serviços de Terceiros – PJ  

21.2. O valor orçado para a presente contratação é de R$ 
149.969,49(cento e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e 
quarenta e nove centavos).  

22 - FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS 

22.1. Os interessados poderão formalizar consultas pelo telefone (19) 
3481-8111, ou encaminhar questionamentos ao e-mail: 
licitacoes@saaesp.sp.gov.br ou a plataforma www.bnc.org.br .

[...]

24 NR – 11 FORMAÇÃO BÁSICA FUNC. 20 R$100,00 R$2.000,00 

25 NR – 12 BÁSICO FUNC. 20 R$100,00 R$2.000,00 

26 NR – 13 FORMAÇÃO BÁSICA FUNC. 10 R$163,33 R$1.633,33 

27  NR – 17  FUNC. 98 R$54,76 R$5.366,67 

*Valor global orçado para a contratação é de R$ 149.969,49(cento e quarenta e 

nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos). 

* O valor unitário expresso no item 05 (Exames Complementares), trata-se 

da somatória do total de exames previsto no Anexo B deste Termo de 

Referência. 

5. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

5.1. A proposta apresentada deverá conter o detalhamento completo do objeto

[...]

Veja-se que, conforme estipulado no regulamento vigente, desde o dia 15 de 

junho de 2023, as empresas e os Entes Públicos sujeitos ao sistema 

informatizado que não enviaram os documentos e informações obrigatórias 

estão submetidas a multas unitárias de até R$ 181.284,63 (cento e oitenta e 

um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos).  

1.5. No entanto, em que pese o interesse e empenho da SAAESP para dar 

cumprimento às normas acima mencionadas, até a presente data, o 

monitoramento da saúde dos servidores e funcionários públicos, por meio